



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 03/2021 – QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

CAPA

Diário Oficial



Município de Cantagalo/Pr

Ano I - Edição N° 03/2021
Publicado em 25/11/2021

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 03/2021 – QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

PAGINA 01



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

COMUNICADO AOS LICITANTES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS SEMINOVOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

A comissão de licitação comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico nº. 66/2021, que a abertura que se daria no dia 24/11/2021 às 15h30min. será adiada para o dia **29/11/2021 às 15h30min.** ante ao fato da comissão de licitação ter muitos compromissos nessa semana, não conseguindo fazer a abertura na data programada.

Desde já sintam-se todos os interessados intimados para a abertura no dia 29/11/2021 às 15h30min.

Cantagalo, 24 de novembro de 2021.

JENIFER LARRAINE DA SILVA DE LIMA
Pregoeira



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 65/2021-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

Órgão GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. João KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o nº. 192.411.199-34, e no RG sob o nº. 922.699, residente e domiciliado em Cantagalo/PR.

ATA Nº. 165/2021

DETORA DA ATA: ERICO FEDRECHESKI, com sede na Rua José Bonifácio, s/nº, Centro, Virmond/PR, CEP 85390-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 04.550.702/0001-08, representada pelo Sr. ERICO FEDRECHESKI, portador da Carteira de Identidade RG nº. 5.579.416-0 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 786.889.229-34.

Preços Registrados:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	TELHA ONDULADA DE AMIANTO 2,44 X 4 0,36 X 4 M	SDRALUT	SDRALUT	UN	150,00	25,46	3.819,00
2	TUJOLO MACIO SX10X21 CM	JAASE	JAASE	UN	2.000,00	1,20	2.400,00
3	TEE ESGOTO 100X30MM	KRONA	KRONA	UN	50,00	17,90	895,00
4	TUJOLO DE BARRIO, SENDO MEIO TUJOLO DE 6 FUROS	JAASE	JAASE	UN	5.000,00	0,79	3.950,00
5	PEDRA BRITA 01	DALMINA	DALMINA	M³	150,00	120,59	18.088,50
6	PEDRA BRITA 02	DALMINA	DALMINA	M³	150,00	126,76	19.014,00
7	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 DE METAL	AGUIA	AGUIA	UN	5,00	71,91	359,55
8	TEE ESGOTO 75 MM	KRONA	KRONA	UN	50,00	22,89	1.144,50
9	FIO FLEXÍVEL 1/2 15 MM	ZATFLEX	ZATFLEX	M	300,00	1,69	507,00
10	FIO FLEXÍVEL 2,6 MM	ZATFLEX	ZATFLEX	M	300,00	2,89	867,00
11	TEE ESGOTO 40 MM	KRONA	KRONA	UN	50,00	5,53	276,50
12	TEE ESGOTO 60 MM	KRONA	KRONA	UN	50,00	9,35	467,50
13	TEE ESGOTO 100 MM	KRONA	KRONA	UN	30,00	20,30	609,00
14	TEE ESGOTO 100X75MM	KRONA	KRONA	UN	30,00	19,89	596,70
15	TUJOLO DE BARRIO DE BARRIO SX14X19	JAASE	JAASE	UN	25.000,00	7,77	1.942,50
16	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA S/ BARRA 1X1,41	SDRALUT	SDRALUT	UN	300,00	66,79	20.037,00
17	TANQUE DE LAVAR ROUPAS CONFEÇ EM CIMENTO REVESTIDO NA PARTE INTERNA	LIBRATA	LIBRATA	UN	10,00	367,43	3.674,30
18	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO-200 MIL	VEDACIT	VEDACIT	UN	20,00	32,49	649,80
19	TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 14 - MALHA 8X8CM	MORLAN	MORLAN	M²	100,00	33,11	3.311,00
20	TANQUE DE LAVAR ROUPAS DUPLO REVESTIDO NA PARTE INTERNA	LIBRATA	LIBRATA	UN	10,00	595,31	5.953,10



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

21	TAMANHO MEDIO TAMPA PARA VASO SANITARIO COMPLETA	ALLUMASA	ALUMASA	UN	10,00	86,90	869,00
22	TEXTURA RUSTICA LATA 25KG APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO, AF 092016	CIACOLOR	CIACOLOR	MF	25,00	108,08	2.702,00
23	ABRACADEIRA DE NYLON ENFORCADA GATO 4,8 MM X 300 MM	WORKER	WORKER	UN	200,00	5,42	84,00
24	ABRACADEIRA DE NYLON ENFORCADA GATO 5MM X 300 MM	WORKER	WORKER	UN	200,00	0,53	106,00
25	ABRACADEIRA DE NYLON ENFORCADA GATO 4 MM X 250 MM	WORKER	WORKER	UN	200,00	0,38	76,00
26	ABRACADEIRA DE METAL ROSCA SEM FIO 3/8 X 5/8	INCA	INCA	UN	50,00	2,10	105,00
27	ABRACADEIRA DE METAL ROSCA SEM FIO 1/2	INCA	INCA	UN	50,00	2,03	101,50
28	ABRACADEIRA DE METAL ROSCA SEM FIO 3/4	INCA	INCA	UN	50,00	2,22	111,00
29	ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 20X12	KRONA	KRONA	UN	100,00	2,86	286,00
30	ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 25X34	KRONA	KRONA	UN	100,00	2,27	227,00
31	ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 32X12	KRONA	KRONA	UN	100,00	3,08	308,00
32	ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 30X12	KRONA	KRONA	UN	100,00	7,18	718,00
33	ADAPTADOR INTERNO PRETO 1/2	PLASBON	PLASBON	UN	100,00	2,26	226,00
34	ADAPTADOR INTERNO PRETO 3/4	PLASBON	PLASBON	UN	100,00	2,32	232,00
35	ADAPTADOR INTERNO 1/2 P/ 3/4	PLASBON	PLASBON	UN	50,00	2,24	112,00
36	ADAPTADOR FLANGE 20 X 1/2	KRONA	KRONA	UN	50,00	15,81	790,50
37	ADAPTADOR FLANGE 25 X 1/2	KRONA	KRONA	UN	50,00	18,00	900,00
38	ADAPTADOR FLANGE 32 X 1/2	KRONA	KRONA	UN	50,00	20,81	1.040,50
39	ADAPTADOR FLANGE 40 X 1/2	KRONA	KRONA	UN	50,00	26,36	1.318,00
40	ADAPTADOR FLANGE 50 X 1/2	KRONA	KRONA	UN	50,00	35,70	1.785,00
41	ADAPTADOR FLANGE 50 X 1/2	KRONA	KRONA	UN	50,00	25,80	1.290,00
42	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA P/ JARDIM 1/2 ROSCAVEL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	25,00	5,34	133,50
43	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA P/ JARDIM 3/4 ROSCAVEL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	25,00	5,82	145,50
44	ADAPTADOR PARA TOMADA 3 PINO NOVO PADRAO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	50,00	10,17	508,50
45	ADESIVO PVC POTE 175 GR	TIGRE	TIGRE	UN	35,00	27,37	957,95
46	ADESIVO EXTRA UNIVERSAL 200 GR	CASCOLA	CASCOLA	UN	50,00	19,87	993,50
47	ADESIVO PLASTICO PVC 17 GR	TIGRE	TIGRE	UN	50,00	5,63	281,50
48	ADESIVO PLASTICO PVC 75 GR	TIGRE	TIGRE	UN	30,00	12,91	387,30
49	ADESIVO COLA BISCUIT 1 KG	VONDER	VONDER	UN	30,00	27,43	822,90
50	ALICATE DE PRESSAO MORDEENTE 10"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	10,00	53,70	537,00
51	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO OGIADOR	BLUKIT	BLUKIT	UN	50,00	10,97	548,50
52	APARADOR DE GRAMA ELETRICO DE FIO NYLON 1000W/ 127V AP 1000	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	3,00	399,61	1.198,83
53	APARADOR DE GRAMA ELETRICO DE FIO NYLON 1500W/ 127V AP 1500	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	3,00	442,89	1.328,67
54	APLICADOR SILICONE PISTOLA 9"	WORKER	WORKER	UN	15,00	42,10	631,50
55	ARAME GALVANIZADO N. 16 KG	GERDAU	GERDAU	KG	30,00	31,50	945,00
56	ARAME GALVANIZADO N. 18 KG	GERDAU	GERDAU	KG	30,00	29,49	884,70
57	ARAME GALVANIZADO N. 20 KG	GERDAU	GERDAU	KG	30,00	44,79	1.343,70
58	ARAME GALVANIZADO N. 22 KG	GERDAU	GERDAU	KG	30,00	33,50	1.005,00
59	AREIA MEDIA	MINAS BRANCA	MINAS BRANCA	M³	300,00	168,29	50.487,00
60	ARGAMASSA AC3 PCT 20 KG	VOTORAM	VOTORAM	UN	100,00	16,94	1.694,00
61	ARGAMASSA AC2 PCT 20 KG	VOTORAM	VOTORAM	UN	100,00	25,84	2.584,00
62	ARGAMASSA AC3 PCT 20 KG	VOTORAM	VOTORAM	UN	80,00	40,83	3.266,40
63	ASSENTO PARA VASO SANITARIO MACIO UNIVERSAL (ADULTO)	ALUMASA	ALUMASA	UN	15,00	82,07	1.231,05
64	ASSENTO PI VASO SANITARIO MACIO UNIVERSAL (INFANTIL)	ALUMASA	ALUMASA	UN	15,00	88,59	1.328,85



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

65	BANDEJA PARA PINTURA MEDIA	ASTRA	ASTRA	UN	25,00	14,43	360,75
66	BARRA DE FERRO 3/8 10 MM BARRA 12 MT	GERDAU	GERDAU	UN	70,00	78,90	5.523,00
67	BARRA DE FERRO 5/16 8 MM BARRA 12 MT	GERDAU	GERDAU	UN	70,00	58,90	4.123,00
68	BARRA DE FERRO 1/4 6,3 MM BARRA 12 MT	GERDAU	GERDAU	UN	70,00	38,90	2.723,00
69	BETONEIRA MONO 2 CV 400 LT 220 V 60 HZ 28 RPM	MAQUITRON	MAQUITRON	UN	3,00	6.085,90	18.257,70
70	BLOCO DE CIMENTO 14 X 19 X 39	GOMES E GRANOSKI	GOMES E GRANOSKI	UN	7.500,00	4,81	36.075,00
71	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	GOMES E GRANOSKI	GOMES E GRANOSKI	UN	7.500,00	3,97	29.775,00
72	BLOCO DE LOUCA PARA LAMPADA FIXO DE TETO	FOX LUX	FOX LUX	UN	30,00	9,16	274,80
73	BLOCO DE PLASTICO PARA LAMPADA PENDENTE DE TETO	EMPALLUX	EMPALLUX	UN	30,00	9,36	280,80
74	BLOCO DE PLASTICO PARA LAMPADA FIXO DE TETO	EMPALLUX	EMPALLUX	UN	30,00	6,53	195,90
75	BLOCO PAFLON BRANCO FIXO DE TETO PLASTICO REDONDO	TASHIBRA	TASHIBRA	UN	150,00	8,49	1.273,50
76	BLOCO PAFLON PRETO FIXO DE TETO PLASTICO REDONDO	TASHIBRA	TASHIBRA	UN	30,00	8,65	259,50
77	BOA PARA CX DE AGUIA 1/2	KRONA	KRONA	UN	10,00	15,90	159,00
78	BOA PARA CX DE AGUIA 3/4	KRONA	KRONA	UN	10,00	16,41	164,10
79	BOA PARA CHUVEIRO EM ALUMINIO 40 CM	AGUIA	AGUIA	UN	20,00	15,77	315,40
80	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 6 MM	IRWIN	IRWIN	UN	12,00	11,67	140,04
81	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 8 MM	IRWIN	IRWIN	UN	12,00	16,49	197,88
82	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 10 MM	IRWIN	IRWIN	UN	12,00	26,40	316,80
83	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 12 MM	IRWIN	IRWIN	UN	12,00	37,29	447,48
84	BROCA PARA MADEIRA 6 MM	IRWIN	IRWIN	UN	6,00	12,80	76,80
85	BROCA PARA MADEIRA 8 MM	IRWIN	IRWIN	UN	6,00	19,50	117,00
86	BROCA PARA MADEIRA 12 MM	IRWIN	IRWIN	UN	6,00	49,89	299,34
87	BROCA PARA FERRO 6 MM	IRWIN	IRWIN	UN	6,00	11,87	71,22
88	BROCA PARA FERRO 8 MM	IRWIN	IRWIN	UN	6,00	17,87	107,22
89	BROCA PARA FERRO 10 MM	IRWIN	IRWIN	UN	6,00	38,87	233,22
90	BROCA PARA FERRO 12 MM	IRWIN	IRWIN	UN	6,00	48,87	293,22
91	BUCHA DE REDUÇAO ESGOTO 50 MM X 40 MM	KRONA	KRONA	UN	50,00	3,89	194,50
92	CABO PARA ENXADA MADEIRA RESISTENTE DE BOA QUALIDADE 130 CM	FORTE CABOS	FORTE CABOS	UN	5,00	26,61	133,05
93	CABO PARA ENXADA MADEIRA RESISTENTE DE BOA QUALIDADE 150 CM	FORTE CABOS	FORTE CABOS	UN	5,00	27,17	135,85
94	CABO PARA MARTELO MADEIRA RESISTENTE DE BOA QUALIDADE 25 CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	5,00	14,45	72,25
95	CABO PARA MARTELO MADEIRA RESISTENTE DE BOA QUALIDADE 30 CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	5,00	23,74	118,70
96	CABO PARA PICARETA MADEIRA RESISTENTE DE BOA QUALIDADE 1,30 CM	FORTE CABOS	FORTE CABOS	UN	5,00	29,64	148,20
97	CABO PARA ROLO DE PINTURA 15 CM	TIGRE	TIGRE	UN	5,00	7,41	37,05
98	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	TIGRE	TIGRE	UN	5,00	11,51	57,55
99	CABO PP 2x 1,5	ZATFLEX	ZATFLEX	M	150,00	0,68	102,00
100	CABO PP 2x 2,5	ZATFLEX	ZATFLEX	M	150,00	7,98	1.197,00
101	CABO PP 3x 2,5	ZATFLEX	ZATFLEX	M	150,00	10,87	1.630,50
102	CABO PP 4x 2,5	ZATFLEX	ZATFLEX	M	150,00	13,47	2.020,50
103	CABO PP 4 MM	ZATFLEX	ZATFLEX	M	150,00	7,66	1.149,00
104	CADEADO DE FERRO RESISTENTE 25	STAN	STAN	UN	15,00	16,49	247,35



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 03/2021 – QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

PAGINA 02



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
109	MM C02 CHAVES	STAN	20,00	21,80	436,00
110	CADEADO DE FERRO RESISTENTE 35 MM C02 CHAVES	STAN	15,00	28,90	433,50
111	CADEADO DE FERRO RESISTENTE 50 MM C02 CHAVES	STAN	15,00	41,00	615,00
112	CAIXA AN1 PARA CONTADOR DE LUZ PADRÃO COPEL	PJ	15,00	175,93	2.638,95
113	CAIXA DÁQUA PLÁSTICO RESISTENTE 250 LT	TIGRE	10,00	371,37	3.713,70
114	CAIXA DÁQUA PLÁSTICO RESISTENTE 500 LT	TIGRE	10,00	419,48	4.194,80
115	CAIXA DÁQUA PLÁSTICO RESISTENTE 1000 LT	TIGRE	5,00	671,18	3.355,90
116	CAIXA DÁQUA PLÁSTICO RESISTENTE 5000 LT	FIBRABON	3,00	3.989,34	11.968,02
117	CAIXA DÁQUA PLÁSTICO RESISTENTE 10000 LT	FIBRABON	3,00	6.993,67	20.981,01
118	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA BRANCA 6 LTS COMPLETA	ALUMASA	100,00	46,62	4.662,00
119	CAIXA DISTRIBUIÇÃO DE LUZ 608 ELEMENTOS	KRONA	10,00	49,65	496,50
120	CAIXA DISTRIBUIÇÃO DE LUZ 1216 ELEMENTOS	KRONA	10,00	84,23	842,30
121	CAIXA MOFO PARA LUZ 2 X 4	KRONA	15,00	3,18	47,70
122	CAIXA SIFONADA 100X100X50 BRANCA	KRONA	20,00	22,44	448,80
123	CAL HIDRATADO PARA CONSTRUÇÃO PCT 20 KG	CIBRACAL	100,00	14,75	1.475,00
124	CAL LÍQUIDO PARA PINTURA 1 LT	REBOCAL	850,00	8,99	2.247,50
125	CAL MASSA FINA PCT 20 KG	CIBRACAL	100,00	16,47	1.647,00
126	CAL PARA PINTURA ALVENARIA PCT 5 KG	CIBRACAL	80,00	11,65	999,00
127	CAL VIRGEM COMUM PCT 20 KG	CIBRACAL	100,00	14,66	1.466,00
128	CALHA GALVANIZADA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA CHAPA DE 26,0 50 MM	SÃO VICENTE	100,00	74,61	7.461,00
129	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO TAM 32X8 1/2	LEVORIN	15,00	34,73	520,95
130	CANTONEIRA INTERNO PARA MEIA CANA PVC BRANCO	PERIM	80,00	5,02	251,00
131	CANTONEIRA EXTERNO PARA MEIA CANA PVC BRANCO	PERIM	80,00	5,15	257,50
132	CANALETA ADESVANADA PARA PASSAR FIOS 20X10X2000 BARRA 2 MT	TRAMONTINA	100,00	12,42	1.242,00
133	CANALETA ADESVANADA PARA PASSAR FIOS 50X20X2000 BARRA 2 MT	TRAMONTINA	100,00	25,89	2.589,00
134	CAPA PARA CHUVA EM PLÁSTICO RESISTENTE 140	TOTAL CAPAS	20,00	35,32	706,40
135	CARRINHO DE MÃO 50 LTS. CAÇAMBA DE AÇO COMETAL. PNEU BORRACHUDO COM CAMERA DE AR	MAESTRO	15,00	260,70	3.910,50
136	CERÂMICA ANTI DERRAPANTE 1ª LINHA TAM 32X87 P14	CRISTOFOLETTI	200,00	28,15	5.630,00
137	CERÂMICA ANTI DERRAPANTE 1ª LINHA TAM 44X44 P14	CRISTOFOLETTI	200,00	30,15	6.030,00
140	CERÂMICA ANTI DERRAPANTE 1ª LINHA TAM 57X87 P14	CRISTOFOLETTI	200,00	30,67	6.134,00
142	CERÂMICA LISA 2ª LINHA TAM 32X87 P14	CRISTOFOLETTI	200,00	30,16	6.032,00
143	CERÂMICA LISA 2ª LINHA TAM 44X44 P14	CRISTOFOLETTI	200,00	30,94	6.188,00
144	CERÂMICA LISA 2ª LINHA TAM 57X87 P14	CRISTOFOLETTI	200,00	31,44	6.288,00
150	CHAVE DE CANO 14" FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	WORKER	2,00	66,89	133,78
151	CHAVE DE CANO 18" FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	WORKER	2,00	131,95	263,90



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
152	RESISTENTE DE BOA QUALIDADE CHAVE DE CANO 24" FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	WORKER	2,00	232,75	465,50
154	CHAVE DE FERRA EM FERRO RESISTENTE TAM 16X8 8"	TRAMONTINA	10,00	15,90	159,00
156	CHAVE DE FERRA EM FERRO RESISTENTE TAM 51X8 8"	TRAMONTINA	10,00	19,73	197,30
157	CHAVE PHILIPS EM FERRO RESISTENTE TAM 16X8 2"	TRAMONTINA	10,00	13,03	130,30
158	CHAVE PHILIPS EM FERRO RESISTENTE TAM 31X8 2"	TRAMONTINA	10,00	17,23	172,30
160	CHUVEIRO ELÉTRICO 127 V 4.500W.500 TAM 31X8 2"	ZAGONEL	20,00	70,01	1.400,20
161	CIMENTO PCT 50 KG	VOTORAM	1.000,00	41,78	41.780,00
162	COLA ULTRA RÁPIDA/RESINA EPOXI PORALGADA 18 GR	TEK BOND	20,00	30,71	614,20
163	COLHER DE PEDREIRO RETA 9" EM FERRO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	10,00	31,27	312,70
164	COLHER DE PEDREIRO OVAL 8" EM FERRO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	10,00	26,48	264,80
166	COMPENSADO PLACA MADEIRA PINUS 2,5 X 2,50 X 15MM	NILLE	50,00	124,53	6.226,50
168	COMPENSADO PLACA MADEIRA PINUS 1,50 X 2,20 X 15MM	NILLE	30,00	99,62	2.988,60
167	CONJUNTO LAVATORIO PARA BANHEIRO CUBA + COLUNA SEM MATERIAS RESISTENTE DE BOA QUALIDADE COR BRANCA	LOGASA	10,00	225,33	2.253,30
168	CONTEVEDOR DE FERROGEM, BASE PINTURA 500 ML	TF7	15,00	17,01	255,15
169	CORANTE PARA TINTA VARIAS CORES 90 ML	KADREZ	30,00	6,72	201,60
170	CORDA TRANSADA 8MM	VONDER	150,00	1,44	216,00
171	CORDA TRANSADA 10 MM	VONDER	150,00	2,36	357,00
172	CORDA TRANSADA 12 MM	VONDER	150,00	3,35	502,50
173	CORPO PARA CAIXA SIFONADA COMETA 100X50X30	KRONA	20,00	21,59	431,80
174	CORTADEIRA BICO GRANDE COM CABO	TRAMONTINA	10,00	34,87	348,70
176	CUMEIRA ARTICULADA 5 MM SUPERIOR	ISDRALIT	100,00	28,59	2.859,00
177	CURVA ROSCAVEL 25 MM	KRONA	100,00	2,79	279,00
178	CURVA ROSCAVEL 32 MM	KRONA	100,00	5,61	561,00
179	CURVA ROSCAVEL 40 MM	KRONA	100,00	12,71	1.271,00
180	CURVA ROSCAVEL 50 MM	KRONA	100,00	32,76	3.276,00
181	CURVA SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	100,00	1,18	118,00
182	CURVA SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	100,00	2,87	287,00
183	CURVA SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	50,00	8,24	412,00
184	CURVA SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	50,00	11,62	581,00
185	DESEMPENADEIRA EM AÇO DENTADA 12X24 CM	DETOP	3,00	38,70	116,10
186	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA 12X24 CM	DETOP	3,00	21,87	65,61
187	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA LISA 10X21 CM	K&S	5,00	24,64	123,20
188	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 10X21 CM	ZUMPLAST	5,00	16,42	82,10
189	DESINCRUSTANTE ANTI FERRUGEM 500 ML	LUB PAST	15,00	15,76	236,40
190	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4 1/2	MERCO	10,00	4,49	44,90
191	DISCO DIAMANTADO TURBO 4 X 1/4	CORTAG	10,00	29,99	299,90



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
193	DISCO DE MADEIRA 12 DENTES 438 TB DISCO SERRA	CORTAG	10,00	22,49	224,90
194	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X10	SOPRANO	20,00	16,40	328,00
195	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X20	SOPRANO	20,00	18,87	377,40
196	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X35	SOPRANO	20,00	23,87	477,40
197	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X40	SOPRANO	20,00	24,87	497,40
198	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X50	SOPRANO	20,00	26,49	529,80
199	DISJUNTOR ELÉTRICO 2X20	SOPRANO	20,00	48,48	969,60
200	DISJUNTOR ELÉTRICO 2X50	SOPRANO	20,00	54,54	1.090,80
201	DOBRAÇADA POLIDA MAT RESISTENTE TAM PEQUENO	FCA	50,00	1,89	94,50
202	DOBRAÇADA POLIDA MAT RESISTENTE TAM GRANDE	FCA	50,00	3,49	174,50
203	DOBRAÇADA POLIDA MAT RESISTENTE TAM GRANDE	FCA	50,00	5,39	269,50
204	ELETRODUTO PRETO ANTICHAMA 1/2 BARRA 3 MT	KRONA	10,00	9,86	98,60
205	ELETRODUTO PRETO ANTICHAMA 3/4 BARRA 3 MT	KRONA	10,00	15,75	157,50
206	ELETRODUTO PRETO ANTICHAMA 1" BARRA 3 MT	KRONA	10,00	10,78	107,80
207	EMENDA EXTERNA MISTA 1/2	PLASBON	50,00	8,88	449,00
209	EMENDA INTERNA 3/4 PRETA DE ENCAIXE	PLASBON	50,00	1,60	80,00
210	EMENDA EXTERNA ROSCAVEL 1/2	PLASBON	50,00	1,88	94,00
211	EMENDA EXTERNA SOLDÁVEL 3/4	PLASBON	50,00	1,99	99,50
212	ENGATE FLEXÍVEL PARA ÁGUA 1/2 PLÁSTICO BRANCO 40 CM	KRONA	20,00	7,21	144,20
213	ENGATE FLEXÍVEL PARA ÁGUA 3/4 PLÁSTICO BRANCO 40 CM	KRONA	20,00	9,89	197,80
214	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 1/2 COMPLETO	TRAMONTINA	15,00	5,91	88,65
215	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 3/4 COMPLETO	TRAMONTINA	15,00	6,37	95,55
216	ENXADA LARGA 43 CM CÍCARO 150 CM	TRAMONTINA	10,00	45,90	459,00
217	ENXADA ESTREITA 20 CM CÍCARO 150 CM	TRAMONTINA	10,00	59,89	598,90
218	ESCALADA DE ALUMÍNIO 3 DEGRÁUS COM FITA DE SEGURANÇA	ALUMASA	10,00	238,43	2.384,30
219	ESCALADA DE ALUMÍNIO 3 DEGRÁUS COM FITA DE SEGURANÇA	ALUMASA	10,00	217,77	2.177,70
220	ESGUICHOS REVOLVER 06 JATOS DE ÁGUA LUXO MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	TRAMONTINA	20,00	28,32	566,40
221	ESMIRLILHADEIRA ANGULAR 4.112 127 V 650 VT	SKIL	1,00	439,39	439,39
222	ESMIRLILHADEIRA ANGULAR 4.114 127 V 650 VT	SKIL	1,00	427,00	427,00
223	ESPATULA AÇO N08 COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	10,00	11,89	118,90
224	ESPATULA PLÁSTICO FLEXÍVEL 10 CM	TRAMONTINA	10,00	3,99	39,90
225	FACA AÇO CARBONO 14"	TRAMONTINA	10,00	31,87	318,70
227	FACA AÇO CARBONO 16"	TRAMONTINA	10,00	34,87	348,70
228	FECHADURA INTERNA INOX POLIDO UNIVERSAL COMPLETA	STAN	50,00	85,94	3.297,00
230	FECHADURA EXTERNA INOX POLIDO UNIVERSAL COMPLETA	STAN	40,00	83,60	3.344,00
231	FILTRO DE LINHA BIVOLT PRETO 5 TOMADAS	KITEC	20,00	44,18	883,60
232	FITA ADESIVA ALTA FUSÃO 5 MTS	WORKER	10,00	16,75	167,50
233	FITA ADESIVA ALTA FUSÃO 10 MTS	WORKER	10,00	28,88	288,80
234	FITA ASFÁLTICA ALTA FUSÃO 10 CM	WORKER	50,00	6,78	339,00
235	FITA ASFÁLTICA ALTA FUSÃO 20 CM	WORKER	50,00	13,32	666,00



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
236	FITA ISOLANTE BOA QUALIDADE 10 MTS	TIGRE	10,00	4,99	49,90
237	FITA ISOLANTE BOA QUALIDADE 20 MTS	TIGRE	10,00	7,47	74,70
238	FITA DÚPLA FACE ALTA TENSÃO 10 MTS	WORKER	20,00	48,30	966,00
240	FITA "DERIGO ALTA TENSÃO" ROLO C/ 100 MTS	WORKER	5,00	28,01	140,05
241	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO ROLO 100 MTS	WORKER	10,00	14,87	148,70
242	FIO PARALELO 2X1,5 FLEXÍVEL BRANCO	ZATFLEX	300,00	4,63	1.389,00
243	FIO PARALELO 2X2,5 FLEXÍVEL BRANCO	ZATFLEX	300,00	5,00	1.500,00
247	FIXADOR DE CABO PCT 180 ML	JUNTAIDER	30,00	2,23	66,90
248	FLEXÍVEL 60 CM	KRONA	30,00	9,90	297,00
249	FOICE FERRO FUNDIDO C/ CABO 120 CM	TRAMONTINA	10,00	44,44	444,40
250	FORRO PVC MAT DE BOA QUALIDADE BRANCO	PERIM	300,00	30,90	9.270,00
253	FURADEIRA DE IMPACTO 650 W 127 V, VELOCIDADE VARIÁVEL, MANEIRO DE 1/2"	SKIL	3,00	444,44	1.333,32
254	GRAFITE PREPARADO LATA 25 KG	CIACOLOR	10,00	109,00	1.090,00
255	GRANULADO DE PI CONCRETOS E ARGAMASSAS BALDE 18 LT	CIACOLOR	10,00	109,00	1.090,00
256	IMPERMEABILIZANTE BALDE 3,6 LTS	VEDAGIT	36,00	82,90	2.984,40
257	INTERRUPTOR BIPOLAR PARALELO 10 A	METRONIC	20,00	12,80	256,00
258	INTERRUPTOR BIPOLAR PARALELO 20 A	METRONIC	20,00	14,49	289,80
259	INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES PARA MANGUEIRA	METRONIC	20,00	7,49	149,80
260	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA + TOMADA	METRONIC	20,00	13,90	278,00
262	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLA	METRONIC	20,00	17,80	356,00
263	ISOLADOR DE FIO DE PLÁSTICO	KRONA	50,00	0,60	30,00
264					



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 03/2021 – QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

PAGINA 03



Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

292	LINHA DE ANZOL N.40	DOURADO	DOURADO	JUN	10,00	13,08	130,80
293	LINHA DE ANZOL N.60	DOURADO	DOURADO	JUN	10,00	13,80	138,00
294	LINHA DE ANZOL N.80	DOURADO	DOURADO	JUN	10,00	15,00	150,00
298	LONA PLASTICA PRETA 150 MICRAS	LONAX	LONAX	M	8,00	5,62	2.620,00
299	LUVIA DE ALGODÃO BRANCA RIGIDANTE COM PONTOS DE PVC NOS TAMANHO P M E G	SUPERSAFT	SUPERSAFT	JUN	50,00	5,25	262,50
301	LUVIA DE LATEX TORÇADA AMARELA TAM P M G (PAR)	SUPERSAFT	SUPERSAFT	JUN	30,00	3,47	184,10
302	LUVIA DE VAQUETA CANO CURTO TAM P M G (PAR)	SUPERSAFT	SUPERSAFT	JUN	40,00	18,87	754,80
303	LUVIA DE VAQUETA CANO LONGO TAM P M G (PAR)	SUPERSAFT	SUPERSAFT	JUN	50,00	22,87	1.143,50
304	LUVIA PARA ELETRODUTO SODAVEL 3/4	KRONA	KRONA	JUN	100,00	3,90	390,00
305	LUVIA ROSCAVEL 40 MM	KRONA	KRONA	JUN	100,00	9,44	944,00
306	LUVIA ROSCAVEL 50MM	KRONA	KRONA	JUN	100,00	11,88	1.188,00
307	LUVIA ROSCAVEL 25X12	KRONA	KRONA	JUN	100,00	3,77	377,00
308	LUVIA ROSCAVEL 25X3/4	KRONA	KRONA	JUN	100,00	4,68	468,00
309	LUVIA SODAVEL 20MM	KRONA	KRONA	JUN	100,00	1,05	105,00
310	LUVIA SODAVEL 25 MM	KRONA	KRONA	JUN	200,00	3,11	622,00
311	LUVIA SODAVEL 40MM	KRONA	KRONA	JUN	100,00	6,83	683,00
312	LUVIA SODAVEL 60MM	KRONA	KRONA	JUN	100,00	16,48	1.648,00
313	MAQUETA PARA FECHADURA UNIVERSAL CROMADA	BTAN	BTAN	JUN	40,00	19,87	794,80
314	MADEIRA RIPSA DE PINUS 1X2	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	2,59	259,00
315	MADEIRA RIPSA DE PINUS 1X3	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	3,83	383,00
316	MADEIRA RIPSA DE PINUS 1X6	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	6,90	690,00
317	MADEIRA RIPSA DE PINUS 1X10	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	9,91	991,00
318	MADEIRA RIPSA DE PINUS 2X2	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	9,25	925,00
319	MADEIRA TABUA DE PINUS 1X2	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	15,14	1.514,00
320	MADEIRA TABUA DE PINUS 1X6	JASINSKI	JASINSKI	M	300,00	9,25	4.545,00
322	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/4 X 2,00	WORKER	WORKER	M	100,00	9,15	915,00
323	MANGUEIRA TRANSPARENTE PARA NIVEL 5/16 X 1,5	WORKER	WORKER	M	100,00	2,28	228,00
324	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA	KRONA	KRONA	JUN	100,00	4,54	454,00
325	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA 1/2	TRAMONTINA	TRAMONTINA	M	150,00	9,99	1.498,50
326	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA 3/4	TRAMONTINA	TRAMONTINA	M	150,00	11,29	1.693,50
327	MANGUEIRA PRETA 1/2 PARA AGUA	POLIANA	POLIANA	M	200,00	1,86	372,00
328	MANGUEIRA PRETA 3/4 PARA AGUA	POLIANA	POLIANA	M	200,00	2,49	498,00
329	MANTA TERMICA PARA TELHADOS	DIVIPOL	DIVIPOL	M	100,00	8,18	818,00
330	MARRETA OITAVAS 6MM 5 KG	TRAMONTINA	TRAMONTINA	JUN	5,00	39,35	196,75
331	MARRETA DE BORRACHA 8 CM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	JUN	5,00	24,47	122,35
332	MARTELO UNHA 20 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	JUN	5,00	36,49	182,45
333	MARTELO UNHA 27 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	JUN	5,00	84,00	420,00
334	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO DE SEGURANCA CX COM 50 LIND	WORKER	WORKER	CX	20,00	147,00	2.940,00
335	MASSA ACRILICA BALDE 25 KG	CIACOLOR	CIACOLOR	JUN	25,00	126,50	3.162,50
336	MASSA ADESIVA EPOX 100 GR	TEC BOND	TEC BOND	JUN	15,00	12,90	193,50
337	MASSA CORRIDA PVA LATA 29 CM	CIACOLOR	CIACOLOR	JUN	30,00	95,82	2.874,60
338	MASSA CORRIDA PVA LATA 3,6 LT	CIACOLOR	CIACOLOR	JUN	30,00	29,70	891,00
339	MASSA PARA CALAFATEI (FLETEC) 350 GR	TEC BOND	TEC BOND	JUN	30,00	19,60	588,00
340	MASSA PARA COLOCAR VIDROS KG	TEC BOND	TEC BOND	KG	30,00	50,00	1.500,00
341	MEIA CANA EM PVC BARRA DE 8 MT	PERIM	PERIM	JUN	70,00	44,71	3.129,70
343	NIVEL DE ALUMINIO 12" MINIMO 02 BOLHAS DE NIVEL	MAX	MAX	JUN	5,00	37,89	189,45



Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

345	PA LUNTADEIRA QUADRADA C/ CABO 120 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	JUN	5,00	65,04	340,20
346	PA LUNTADEIRA BICO C/ CABO 120 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	JUN	5,00	23,80	289,00
347	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2 X 16	CISER	CISER	JUN	200,00	0,82	164,00
348	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12 X 16	CISER	CISER	JUN	200,00	2,03	406,00
349	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,8 X 60	CISER	CISER	JUN	200,00	1,58	316,00
350	PARAFUSO COM PORCA E ARRUELA 10 X 20	CISER	CISER	JUN	200,00	4,10	820,00
351	PARAFUSO COM PORCA E ARRUELA 14 X 8	CISER	CISER	JUN	200,00	1,11	222,00
352	PARAFUSO COM PORCA E ARRUELA 14 X 8	CISER	CISER	JUN	200,00	1,10	220,00
353	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16	CISER	CISER	JUN	100,00	2,55	255,00
354	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16 X 8	CISER	CISER	JUN	100,00	4,81	481,00
355	PARAFUSO PARA NEX COM PORCA E ARRUELA 8 X 20 MM	CISER	CISER	JUN	100,00	29,77	2.977,00
356	PAVER 20X10XCM CONCRETO	SOMES GRANOSKI	SOMES GRANOSKI	JUN	10.000,00	1,93	19.300,00
357	PIEDRA PEDREGO	DALMINA	DALMINA	M	300,00	126,43	37.929,00
358	PIRA 120 CM X 820 CM COM CURA EM NOK	QUEL FLUG	QUEL FLUG	JUN	8,00	30,46	243,68
359	BALCAO DE PIA EM MDF 1200 CM X 620 CM COM 02 PORTAS E 03 GAVETAS	SALMAR	SALMAR	JUN	8,00	230,36	1.842,88
361	PLUG FEMEA 2P + T	KRONA	KRONA	JUN	30,00	2,19	65,70
362	PLUG MACHO 2P + T	KRONA	KRONA	JUN	30,00	2,52	75,60
363	PLUG FEMEA 2P + T	TRAMONTINA	TRAMONTINA	JUN	50,00	7,63	381,50
364	PLUG MACHO 2P + T	TRAMONTINA	TRAMONTINA	JUN	50,00	7,65	382,50
365	PLEU PARA CARRINHO DE MAO 3,25 X 8	LEVINOR	LEVINOR	JUN	5,00	50,79	253,95
366	PORCA TORNEADA 1/2	CISER	CISER	JUN	100,00	1,00	100,00
367	PORCA TORNEADA 3/4	CISER	CISER	JUN	100,00	1,00	100,00
368	PORTA DE FERRO 210 X 0,80 CM COM ARMAÇÃO DE FERRO PARA PISO, FECHADURA E 02 CHAVES	PSDZ	PSDZ	JUN	15,00	1.001,29	15.018,75
369	PORTA DE FERRO 210 X 0,80 CM	SANTA CECILIA	SANTA CECILIA	JUN	15,00	111,89	1.678,35
370	PREGO 12X12 PCT 1 KG	GERDAU	GERDAU	JUN	50,00	26,16	1.308,00
371	PREGO 18X21 PCT 1 KG	GERDAU	GERDAU	JUN	50,00	27,65	1.382,50
372	PREGO 12X27 PCT 1 KG	GERDAU	GERDAU	JUN	50,00	24,73	1.236,50
373	PREGO 18X30 PCT 1 KG	GERDAU	GERDAU	JUN	50,00	28,09	1.404,50
374	PREGO 20X48 PCT 1 KG	GERDAU	GERDAU	JUN	10,00	23,15	231,50
375	PREGO 20X75 PCT 1 KG	GERDAU	GERDAU	JUN	10,00	25,67	256,70
376	PREGO TELHEIRO 17X37 PCT 1 KG	GERDAU	GERDAU	JUN	10,00	29,01	290,10
377	PREGO TELHEIRO 17X37 PCT 1 KG	GERDAU	GERDAU	JUN	10,00	29,87	298,70
378	PRUMO PARA PEDREIRO MADEIRA DE BOA QUALIDADE	MAX	MAX	JUN	5,00	29,47	147,35
379	PRUMO PLASTICO PARA BANHEIRO TAM 10 X 10 CM	KRONA	KRONA	JUN	10,00	16,75	167,50
380	RALO PLASTICO 100 X 52 X 40	KRONA	KRONA	JUN	15,00	26,68	400,20
382	REGISTRO ESPERA PLASTICO	KRONA	KRONA	JUN	10,00	38,48	384,80
383	REGISTRO ESPERA PLASTICO	KRONA	KRONA	JUN	10,00	26,71	267,10
384	REGISTRO DE GAVETA 1/2	KRONA	KRONA	JUN	10,00	67,83	678,30
385	REGISTRO DE GAVETA 3/4	KRONA	KRONA	JUN	10,00	67,83	678,30
386	REGISTRO DE GAVETA 4"	KRONA	KRONA	JUN	10,00	188,78	1.887,80
387	REGISTRO DE GAVETA 3 1/2"	KRONA	KRONA	JUN	10,00	193,32	1.933,20
388	REGISTRO DE GAVETA 1/2	KRONA	KRONA	JUN	10,00	42,71	427,10
389	REGISTRO DE PREGADO 1/2 METAL	AGUIA	AGUIA	JUN	5,00	92,70	463,50
390	REGUA DE ALUMINIO 2 MT	ALUMASIA	ALUMASIA	JUN	5,00	54,54	272,70
391	REJUNTE PARA CERAMICA E PORCELANATO UNCT 5 KG	CERANFIX	CERANFIX	JUN	50,00	47,93	2.396,50
391	REMOVEDOR DE TINTA PASTOSO 900	FARBEM	FARBEM	JUN	15,00	46,08	691,20



Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

392	ROLO DE LÁ DE CARNEIRO FINO 15 CM C/CABO	TIGRE	TIGRE	JUN	15,00	12,47	187,05
393	ROLO DE LÁ DE CARNEIRO FINO 23 CM C/CABO	TIGRE	TIGRE	JUN	20,00	23,23	464,60
394	ROLO PARA TEXTURA DESENHOS DIVERSOS 15 CM	TIGRE	TIGRE	JUN	20,00	26,26	525,20
395	ROLO PARA TEXTURA LISO 15 CM	TIGRE	TIGRE	JUN	5,00	16,16	129,28
396	RUFO EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA 20 X 12 X 0,40	SÃO VICENTE	SÃO VICENTE	JUN	30,00	84,70	2.541,00
397	RUFO EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA 28 X 2 MT	SÃO VICENTE	SÃO VICENTE	JUN	30,00	100,09	3.002,70
398	RUFO EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA 24 X 3 MT	SÃO VICENTE	SÃO VICENTE	JUN	30,00	119,53	3.585,90
399	SALVA REGISTRO METAL	AGUIA	AGUIA	JUN	15,00	45,72	736,80
400	SALVA REGISTRO KIT 010 LIND	AGUIA	AGUIA	JUN	5,00	87,74	438,70
401	SELADOR PARA ACABAMENTO ACRILICO 900 ML	CIACOLOR	CIACOLOR	JUN	30,00	31,50	945,00
402	SELADOR PARA ACABAMENTO ACRILICO BALDE 18 LT	CIACOLOR	CIACOLOR	JUN	10,00	115,79	1.157,90
403	SELADOR ACABAMENTO MADEIRA 900 ML	FARBEM	FARBEM	JUN	20,00	51,08	1.021,60
404	SERRA ADR 22 MM	IRWIN	IRWIN	JUN	5,00	13,32	66,60
405	SERRA ADR 29 MM	IRWIN	IRWIN	JUN	5,00	14,37	71,85
406	SERRA ADR 32 MM	IRWIN	IRWIN	JUN	5,00	16,13	80,65
407	SERRA ADR 38 MM	IRWIN	IRWIN	JUN	5,00	39,30	196,50
408	SIFÃO PLASTICO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL	BLUKIT	BLUKIT	JUN	25,00	20,25	506,25
409	SIFÃO PLASTICO SANFONADO SIMPLES UNIVERSAL	BLUKIT	BLUKIT	JUN	25,00	12,98	324,50
410	SIFÃO PLASTICO SANFONADO LONDO 150 CM	BLUKIT	BLUKIT	JUN	25,00	20,66	516,50
411	SILICONE INCOLOR TUBO 280 GR	PULVITEC	PULVITEC	JUN	40,00	17,96	718,40
412	SOLVENTE PARA TINTAS LATA 900 ML	FARBEM	FARBEM	JUN	40,00	16,44	657,60
413	SUPORTE PARA GARRAFO DE AGUA 20 LIT	SULPLAS	SULPLAS	JUN	20,00	76,66	1.533,20
414	SUPORTE PARA MANGUEIRA DE AGUA EM PLASTICO RESISTENTE MEIA LUA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	JUN	5,00	31,61	158,05
415	SUPORTE PARA PAREDE HIGIENICO EM INOX C/ TAMPA	AGUIA	AGUIA	JUN	25,00	32,77	819,25
416	SUPORTE PARA ROLO PINTURA 15 CM	TIGRE	TIGRE	JUN	5,00	8,20	41,00
417	SUPORTE PARA ROLO PINTURA 23 CM	TIGRE	TIGRE	JUN	5,00	11,09	55,45
418	SUPORTE PARA TV DE LED 20 A 43 POLIGONAL	MULTIVISAO	MULTIVISAO	JUN	10,00	39,22	392,20
419	TABUA MADEIRA DE PINUS 1X10	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	17,25	1.725,00
420	TABUA MADEIRA DE PINUS 1X2	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	3,78	378,00
421	TABUA MADEIRA DE PINUS 1X12	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	20,61	2.061,00
422	TABUA MADEIRA DE PINUS 1X6	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	13,50	1.350,00
423	TABUA PARA ASSOALHOPAREDE COM 3M	JASINSKI	JASINSKI	M	100,00	56,82	5.682,00
424	TEE INTERNO PLASTICO PRETO RESISTENTE ENCAIXA 1/2	PLASBON	PLASBON	JUN	50,00	2,44	122,00
425	TEE INTERNO PLASTICO PRETO RESISTENTE ENCAIXA 3/4	PLASBON	PLASBON	JUN	50,00	2,86	143,00
426	TEE INTERNO PLASTICO PRETO RESISTENTE MISTO 1/2	PLASBON	PLASBON	JUN	50,00	2,61	130,50
427	TEE INTERNO PLASTICO PRETO RESISTENTE MISTO 3/4	PLASBON	PLASBON	JUN	50,00	3,10	155,00
428	TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO CACHIMBO 1/2	PLASBON	PLASBON	JUN	50,00	3,36	168,00
429	TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO CACHIMBO 3/4	PLASBON	PLASBON	JUN	50,00	3,92	196,00
430	TEE EXTERNO ROSCAVEL PLASTICO	PLASBON	PLASBON	JUN	50,00	3,15	157,50



Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela,



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 03/2021 – QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

PAGINA 04



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
928	TUBO ESGOTO 75 MM BARRA 6 MT	KRONA	KRONA	LIN	50,00	107,00	5.350,00
929	TUBO ESGOTO 100 MM BARRA 6 MT	KRONA	KRONA	LIN	70,00	110,00	7.700,00
930	TINTA A OLEO AMARELO, BALDE DE 16LITRO	BELAGASA	BELAGASA	UN	5,00	491,33	2.456,15
931	TUBO SOLDADVEL DE PVC 32 MM BARRA 6 MT	KRONA	KRONA	LIN	100,00	33,00	3.300,00
933	TUBO SOLDADVEL DE PVC 32 MM BARRA 6 MT	KRONA	KRONA	LIN	100,00	73,00	7.300,00
935	TUBO SOLDADVEL DE PVC 50 MM BARRA 6 MT	KRONA	KRONA	LIN	100,00	117,00	11.700,00
937	TUBO SOLDADVEL DE PVC 50 MM BARRA 6 MT	KRONA	KRONA	LIN	100,00	119,00	11.900,00
938	UNJÃO DE REDUÇÃO INTERNA 3/4 X 1/2	PLASBON	PLASBON	LIN	40,00	2,25	90,00
940	UNJÃO DE REDUÇÃO INTERNA 1/2 X 3/4	PLASBON	PLASBON	LIN	40,00	2,25	90,00
941	TINTA A OLEO VERDE, BALDE DE 16LITRO	BELAGASA	BELAGASA	UN	5,00	349,00	1.745,00
942	UNJÃO DE REDUÇÃO 1/2	PLASBON	PLASBON	LIN	20,00	1,50	30,00
944	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATÃO 4"	DOCCOL	DOCCOL	LIN	10,00	257,30	2.573,00
945	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATÃO 1 1/4	DOCCOL	DOCCOL	LIN	10,00	85,00	850,00
946	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATÃO 2 1/2	DOCCOL	DOCCOL	LIN	10,00	86,10	861,00
947	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATÃO 3/4	DOCCOL	DOCCOL	LIN	10,00	85,20	852,00
948	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATÃO 1/2	DOCCOL	DOCCOL	LIN	10,00	84,10	841,00
949	VALVULA INOX PARA PIA 3/4	GUEI PLUS	GUEI PLUS	LIN	10,00	25,00	250,00
950	VALVULA INOX PARA PIA 1/2	GUEI PLUS	GUEI PLUS	LIN	10,00	31,00	310,00
951	VALVULA PARA PIA QUADRO	KRONA	KRONA	LIN	10,00	14,00	140,00
952	VASO SANITARIO DE CERAMICA BRANCO SIMPLES	LOGASA	LOGASA	LIN	25,00	207,43	5.186,25
953	VEDA CALHA ALUMINIO 285 GR	JUNIPEGA	JUNIPEGA	LIN	10,00	20,70	207,00
954	VERNIZ TRANSPARENTE LATA 900 ML	KISACRIL	KISACRIL	LIN	10,00	42,00	420,00
955	VERNIZ TRANSPARENTE LATA 3,6 LT	KISACRIL	KISACRIL	LIN	25,00	137,45	3.436,25
956	VERNIZ MOODNO LATA 900 ML	KISACRIL	KISACRIL	LIN	10,00	40,75	407,50
960	VÍDRIO INCOLOR 3 MM	PSDZ	PSDZ	MF	150,00	70,08	10.513,50
961	VÍDRIO INCOLOR 5 MM	PSDZ	PSDZ	MF	90,00	74,10	6.669,00
962	VÍDRIO PIGME 5 MM	PSDZ	PSDZ	MF	100,00	166,99	16.699,00
963	VÍDRIO CANALADO 3MM	PSDZ	PSDZ	MF	150,00	81,70	12.255,00
TOTAL R\$							857.636,11

Data da ata: 16 de novembro de 2021.
Vigência da Ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/PR



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 65/2021-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

Órgão GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ n.º 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. João KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o N.º 192.411.199-34, e no RG sob o N.º 922.699, residente e domiciliado em Cantagalo/PR.

ATA N.º 166/2021
DETENTORA DA ATA: J LEVANDOSKI FERRAGENS, com sede na Rua Fulgencio Miguel Coffy, n.º 414, Bairro Atlântico, Erechim/RS, CEP 99705-474 e inscrita no CNPJ sob n.º 36.673.446/0001-24, representada pelo Sr. JONAS LEVANDOSKI, portador da Carteira de Identidade RG n.º 5094708095 SJS/RS e CPF/MF sob o n.º 015.313.820-37.

Preços Registrados:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
55	ARAME GALVANIZADO N.º 14 KG	TAG	TAG	KG	30,00	31,90	957,00
68	BARRA DE FERRO 1/2 12,5 MM BARRA 12 MT	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	LIN	70,00	135,00	9.450,00
105	CABO PP 4x 1,5	JURANO	JURANO	M	150,00	9,80	1.440,00
244	FIO FLEXÍVEL 4 MM	NEWFLEX	NEWFLEX	M	300,00	3,01	903,00
245	FIO FLEXÍVEL 6 MM	NEWFLEX	NEWFLEX	M	300,00	4,29	1.287,00
246	FIO FLEXÍVEL 10 MM	NEWFLEX	NEWFLEX	M	300,00	8,49	2.547,00
TOTAL R\$							16.584,00

Data da ata: 16 de novembro de 2021.
Vigência da Ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/PR



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 65/2021-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

Órgão GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ n.º 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. João KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o N.º 192.411.199-34, e no RG sob o N.º 922.699, residente e domiciliado em Cantagalo/PR.

ATA N.º 167/2021
DETENTORA DA ATA: P P E COM DE EQUIPAMENTOS E PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI, com sede na Avenida Castelo Branco, n.º 19467, Bairro Liberdade, Cacoal/RO, CEP 76967-515 e inscrita no CNPJ sob n.º 21.840.263/0001-89, representada pelo Sr. ADENIRIO DA LUZ SILVA, portador da Carteira de Identidade RG n.º 381493 SSC/RO e CPF/MF sob o n.º 326.602.352-87.

Preços Registrados:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
88	BROCA PARA MADEIRA 10 MM	FERTAK	10MM	UN	5,00	30,00	150,00
136	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 140 CM	TENACE	9000	UN	5,00	133,90	669,50
137	CAVADEIRA GOIVA 60 COM CABO MADEIRA 120 CM	TENACE	9009	UN	5,00	93,75	468,75
138	CAVADEIRA RETA 08 COM CABO DE MADEIRA 120 CM	TENACE	9009	UN	5,00	80,00	400,00
145	CHAVE COMBINADA BOCAESTRELA 13MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	EDA	11WQ	UN	10,00	14,51	145,10
146	CHAVE COMBINADA BOCAESTRELA 15MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	EDA	3HP	UN	10,00	16,67	166,70
147	CHAVE COMBINADA BOCAESTRELA 17 MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	EDA	11WQ	UN	10,00	17,70	177,00
148	CHAVE COMBINADA BOCAESTRELA 25 MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	EDA	4JX	UN	10,00	29,59	295,90
149	CHAVE COMBINADA BOCAESTRELA 34 MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	EDA	4JX	UN	10,00	50,76	507,60
153	CHAVE DE FENDA EM FERRO RESISTENTE TAM 1/8X 3"	FERTAK	SOLID	UN	10,00	14,23	142,30



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
155	CHAVE DE FENDA EM FERRO RESISTENTE TAM 3/16X 4"	FERTAK	SOLID	UN	10,00	14,99	149,90
158	CHAVE PHILIPS EM FERRO RESISTENTE TAM 1/8 X 6"	FERTAK	SOLID	UN	10,00	13,90	139,00
192	DISCO DIAMANTADO TURBO 4 X 3/8	EDA	8LM	UN	10,00	38,07	380,70
225	ESQUADRO PROFSSIONAL EM METAL 12"	EDA	POO	LIN	10,00	33,50	335,00
228	FACÃO AÇO CARBONO 18"	FERTAK	858120	UN	10,00	42,50	425,00
239	FITA DUPLA FACE ALTA FUSÃO 20 MTS	EDA	9XZ	UN	20,00	45,00	900,00
261	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA + 1 TONADA	TRAMONTANA	AAARIA	UN	20,00	17,00	340,00
286	LIMA PARA ENXADA 8"	EDA	HUI	UN	15,00	18,00	270,00
300	LUVA DE COURO PARA SERVIÇOS TAM P M O (PAR)	ZANEL	PUNHO 7	LIN	40,00	16,00	640,00
342	NIVEL DE MADEIRA 12" MINIMO 02 BOLSAS DE NIVEL	FERTAK	MADEIRA	UN	5,00	49,00	245,00
344	OCULOS PARA PROTEÇÃO ACRILICO FUME	LIFECINTO	RJ	UN	50,00	15,00	750,00
359	PICARETA COM CABO DE MADEIRA 90 CM	TENACE	1004	UN	5,00	100,00	500,00
381	RASTEL P/ RASTELAR FOLHAS E GRAMA EM AÇO FERRO	TENACE	21004	UN	50,00	30,38	1.519,00
TOTAL R\$							9.746,43

Data da ata: 16 de novembro de 2021.
Vigência da Ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/PR



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 03/2021 – QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

PAGINA 05



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 65/2021-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ n.º 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JOÃO KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o N.º 192.411.199-34, e no RG sob o N.º 922.699, residente e domiciliado em Cantagalo/PR.

ATA N.º 168/2021
DETORA DA ATA: CHEVROMAIS – COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA, com sede na Avenida Marechal Floriano Peixoto, n.º 7903, Bairro Boqueirão, Curitiba/PR, CEP 81670-000 e inscrita no CNPJ sob n.º 09.017.325/0001-51, representada pelo Sr. KAUE MUNIZ do AMARAL, portador da Carteira de Identidade RG n.º 10.117.444-1 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 074.127.859-66.

Preços Registrados:
CHEVROMAIS - COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	PREÇO	PREÇO TOTAL
251	FUNDO PREPARADOR ACRILICO GALÃO 3,6 LTS	REVETEX	REVETEX	UN	100,00	44,00	4.400,00
252	FUNDO PREPARADOR ACRILICO GALDE 18 LTS	REVETEX	REVETEX	UN	100,00	141,00	14.100,00
295	LIXA PARA FERRO N.80	3M	3M	M	20,00	2,59	51,80
296	LIXA PARA FERRO N.100	3M	3M	M	20,00	2,59	51,80
297	LIXA PARA FERRO N.120	3M	3M	M	20,00	2,59	51,80
443	TINTA ACRILICA PARA PINTURA, EMBALAGEM DE 1LITRO, COR AMARELA	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	28,76	575,20
445	TINTA ACRILICA PARA PINTURA, EMBALAGEM DE 1LITRO, COR CINZA	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	28,76	575,20
446	TINTA ACRILICA PARA PINTURA, EMBALAGEM DE 1LITRO, COR PRETA	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	28,76	575,20
447	TINTA ACRILICA PARA PINTURA, EMBALAGEM DE 1LITRO, COR ROSA	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	28,76	575,20
448	TINTA ACRILICA PARA PINTURA, EMBALAGEM DE 1LITRO, COR VERDE	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	28,76	575,20
449	TINTA ACRILICA PARA PINTURA, EMBALAGEM DE 1LITRO, COR VERMELHA	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	28,76	575,20
450	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	33,30	666,00
451	TINTA ESMALTE SINTETICO PALHA, EMBALAGEM DE 1LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	35,00	26,46	926,10
452	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA, EMBALAGEM DE 1LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	26,46	529,20



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

453	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA, EMBALAGEM DE 1LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	26,46	529,20
454	TINTA ESMALTE SINTETICO PRETA, EMBALAGEM DE 1LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	26,46	529,20
455	TINTA ESMALTE SINTETICO ROSA, EMBALAGEM DE 1LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	26,46	529,20
456	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE, EMBALAGEM DE 1LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	33,30	666,00
457	TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO, EMBALAGEM DE 1LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	26,46	529,20
458	TINTA A OLEO AZUL, EMBALAGEM DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	33,30	666,00
460	TINTA A OLEO BRANCO, EMBALAGEM DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	20,00	27,90	558,00
466	TINTA ACRILICA AZUL, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	15,00	72,62	1.089,30
467	TINTA ACRILICA AMARELO, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	15,00	72,62	1.089,30
468	TINTA ACRILICA BRANCO, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	15,00	55,55	833,25
469	TINTA ACRILICA CINZA, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	15,00	72,62	1.089,30
470	TINTA ACRILICA PRETA, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	15,00	72,62	1.089,30
471	TINTA ACRILICA ROSA, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	15,00	72,62	1.089,30
472	TINTA ACRILICA VERDE, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	15,00	72,62	1.089,30
473	TINTA ACRILICA VERMELHA, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	15,00	72,62	1.089,30
474	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	84,12	841,20
475	TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	84,12	841,20
476	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	74,49	744,90
477	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	74,49	744,90
478	TINTA ESMALTE SINTETICO PRETA, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	74,49	744,90
479	TINTA ESMALTE SINTETICO ROSA, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	74,49	744,90
480	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	84,12	841,20
481	TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	74,49	744,90
483	TINTA A OLEO AMARELO, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	85,00	850,00
484	TINTA A OLEO BRANCO, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	70,29	702,90
485	TINTA A OLEO CINZA, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	70,29	702,90
486	TINTA PARA PISO AZUL, GALÃO 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	69,43	694,30
487	TINTA A OLEO PRETO, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	70,29	702,90
488	TINTA PARA PISO AMARELO GALÃO 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	69,97	699,70
489	TINTA PARA PISO BRANCO GALÃO 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	69,97	699,70
490	TINTA A OLEO ROSA, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	70,29	702,90
491	TINTA A OLEO VERDE, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	80,07	800,70
492	TINTA A OLEO VERMELHO, GALÃO DE 3,6LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	70,29	702,90



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

493	TINTA ACRILICA AZUL, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	272,44	1.362,20
494	TINTA PARA PISO CINZA GALÃO 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	69,97	699,70
495	TINTA ACRILICA AMARELO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	272,44	1.362,20
498	TINTA PARA PISO MARROM GALÃO 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	69,43	694,30
497	TINTA ACRILICA BRANCO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	227,03	1.135,15
498	TINTA PARA PISO PRETO GALÃO 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	69,97	699,70
499	TINTA ACRILICA CINZA, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	272,44	1.362,20
500	TINTA PARA PISO ROSA GALÃO 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	69,43	694,30
501	TINTA PARA PISO VERDE GALÃO 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	69,43	694,30
502	TINTA ACRILICA PRETO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	272,44	1.362,20
503	TINTA PARA PISO VERMELHO GALÃO 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	69,43	694,30
504	TINTA ACRILICA ROSA, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	272,44	1.362,20
505	TINTA SPRAY 400 ML DIVERSAS CORES	ECO PROG	ECO PROG	UN	30,00	13,88	406,80
506	TINTA ACRILICA VERDE, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	272,44	1.362,20
509	TINTA ACRILICA VERMELHO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	272,44	1.362,20
512	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	340,95	1.704,75
514	TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	340,95	1.704,75
515	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,07	1.510,35
516	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,07	1.510,35
519	TINTA ESMALTE SINTETICO PRETO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,07	1.510,35
521	TINTA ESMALTE SINTETICO ROSA, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,07	1.510,35
522	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	340,95	1.704,75
524	TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,07	1.510,35
527	TINTA A OLEO AZUL, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	400,00	2.000,00
532	TINTA A OLEO BRANCO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,24	1.511,20
534	TINTA A OLEO CINZA, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,24	1.511,20
536	TINTA A OLEO PRETA, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,24	1.511,20
538	TINTA A OLEO ROSA, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,24	1.511,20
543	TINTA A OLEO VERMELHO, GALDE DE 18LITRO	REVETEX	REVETEX	UN	5,00	302,24	1.511,20
557	VERNIZ MOGNO LATA 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	104,27	1.042,70
558	VERNIZ IMBUIA LATA 900 ML	REVETEX	REVETEX	UN	16,00	31,13	498,08
559	VERNIZ MOGNO LATA 3,6 LT	REVETEX	REVETEX	UN	10,00	104,27	1.042,70
TOTAL R\$							89.871,35

Data da ata: 16 de novembro de 2021.
Vigência da Ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/PR



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 65/2021 - PMC HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade **Pregão Eletrônico (SRP) n.º 65/2021 - PMC**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL**, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

- **ERICO FEDRECHESKI**, inscrita no CNPJ sob n.º **04.550.702/0001-08**, no valor total de **R\$ 958.107,61** (novecentos e cinquenta e oito mil cento e sete reais e sessenta e um centavos);
- **J.LAVANDOSKI FERRAGENS**, inscrita no CNPJ sob n.º **36.673.446/0001-24**, no valor total de **R\$ 16.584,00** (dezesseis mil quinhentos e oitenta e quatro reais);
- **P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob n.º **21.840.263/0001-89**, no valor total de **R\$ 9.746,45** (nove mil setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos);
- **CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA** inscrita no CNPJ sob n.º **09.017.325/0001-51**, no valor total de **R\$ 89.871,35** (oitenta e nove mil oitocentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos).

Cantagalo, 11 de novembro de 2021.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal